
••••• 

, 

CITTA DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N .5) I del 2 7 NOVI 2015 

OGGETTO: Catasto delle aree percorse dal fuoco ( Catasto incendi) - aggiornamento anno 
2014, ai sensi dell'art. lO, comma 2 della Legge 21/11/2000 n. 353 e successive modifiche 
ed integrazioni (Legge quadro in materia di incendi boschivi) - Approvazione elenco 
definitivo 

L'anno duemilaquindici il giorno ~ (J ;f", del mese di &~Arfl)61A in Castelvetrano e 

nella Sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle fonne di legge. 

. d l' d ....Felicll Junlor E"_n. Il l' 'd' ImffiACO PreSle e a unanza ìrSig. ne a sua qua lta l ~ e 

sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg: 

!  

preso asso 
ERRANTE Felice Junior - Sindaco X 
CHIOFALO Vincenzo - Assessore X 
CALCARA Paolo - Assessore X 
SIGNORELLO Girolamo - Assessore )< 

STUPPIA Salvatore - Assessore 'f. 
RIZZO Giuseppe - Assessore )t, 

MA TTOZZI Matilde - Assessore )s 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio.  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione  
e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto : 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica ed in ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione ammini5trativa; 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

copertura finanziaria; 
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91, modificata 
con L.R. n. 30/20ÒO hanno espresso parere FAVOREVOLE. !  



La giunta municipale 

Richiamata la deliberazione n. 465 del 14 ottobre 2015 con la quale la giunta municipale ha 
approvato gli elaborati del" Catasto incendi - aggiornamento anno 2014 ", ai sensi dell'art. 
1O, comma 2 della legge 21.11.2000 n. 353 e successive modifiche ed integrazioni, 
contenente l'elenco provvisorio del" Catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco ai sensi 

della legge 21.11.2000 n. 353 e sS.mm.ii. - aggiornamento anno 2014 ", redatto dal gruppo 
di lavoro costituito con la detenninazione dirigenziale del III Settore Ufficio Tecnico n. 415 
del 14.05.2015 in adempimento all'ordinanza sindacale n. 31 del 07.05.2015 avente per 
oggetto" Misure di prevenzione contro gli incendi boschivi e d ' interfaccia" ; 

Atteso che la succitata deliberazione, unitamente ai relativi allegati, è stata pubblicata 
all'albo pretorio on line del Comune, ai sensi del comma 2 dell'art. lO della legge n. 
353/2000 e ss.mm.ii, per trenta giorni naturali e consecutivi, precisamente dal 15 ottobre 
2015 al 13 novembre 2015, senza che sono stati presentati reclami ed opposizioni, come 
risulta dalla certificazione (Allegato A) a finna del Segretario Comunale del 20 novembre 
2015 ; 

Verificato che, ai fmi di pubblicità e trasparenza, l' avviso (Allegato B) costituente avvio del 
procedimento ai soggetti interessati, in fonna collettiva, ai sensi degli artt. 7 e seguenti della 
legge n. 241/90, come recepita dalla L. R. n. 10/1991 e ss.mm.ii, è stato pubblicato all ' albo 
pretorio on line del Comune, così come disposto dalla deliberazione di G.M. n. 472/20 Il; 

Considerato che entro il tennine della pubblicazione degli atti di cui sopra non sono 
pervenute osservazioni da parte degli interessati all ' elenco adottato, il gruppo di lavoro del 
III Settore Ufficio Tecnico ha proceduto a redigere l'elenco definitivo delle aree percorse dal 
fuoco e delle relative perimetrazioni, non dovendo provvedere ad alcuna valutazione delle 
osservazIOnI medesime, così come disposto nella deliberazione di giunta municipale n. 
472/2011; 

Che, pertanto, è opportuno dover procedere all 'approvazione definitiva degli elaborati del " 
Catasto incendi - aggiornamento anno 2014 " , facenti parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione, redatti dal gruppo di lavoro così come sopra costituito ed in 
adempimento all'ordinanza sindacale n. 31 del 07.05.2015, contenente l 'elenco definitivo di 
cui sopra, composti dalla seguente documentazione : 

Tavola l Relazione generale (aggiornamento anno 2014) 

Tavola 2.a Aggiornamento aree percorse dal fuoco anno 2014 
Inquadramento generale sulla C.T.R. e perimetrazione fogli di mappa 

Scala l : l 0.000 

Tavola 2.b Aggiornamento aree percorse dal fuoco anno 2014 

Inquadramento generale sulla C.T.R. e perimetrazione fogli di mappa 

Scala 1: l 0.000 

Tavola 2.c Aggiornamento aree percorse dal fuoco anno 2014  . 
Inquadramento generale sulla C.T.R. e perimetrazione fogli di mappa 

Scala l: l 0.000 

Tavola 3.a Area percorsa dal fuoco del 04 giugno 2014, del 28 giugno 2014, del 25 agosto 2014 e del 

23 settembre 2014 su: C.T.R. - Fogli di mappa - P.R.G. 

Scala l: 4.000 

Tavola 3.b Area percorsa dal fuoco del 05 giugno 2014 e del 15 ottobre 2014 su: C.T.R. - Fogli di 

mappa - P.R.G. 

Scala l: 4.000 

Tavola 3.c Area percorsa dal fuoco del 07 giugno 2014, del 07 agosto 2014 e del 30 agosto 2014 

su: C.T.R. - Fogli di mappa - P.R.G. 

Scala l: 4.000 



Tavola 3.d Area percorsa dal fuoco del 09 giugno 2014, del Il giugno 2014, del 12 giugno 2014, del 
24 giugno 2014 e del 03 agosto 2014 su: C.T.R. - Fogli di mappa - P.R.G. 
Scala l: 4.000 

Tavola 3.e Area percorsa dal fuoco del 23 giugno 2014, del 05 luglio 2014 e del 18 settembre 2014 
su: C.T.R. - Fogli di mappa - P.R.G. 
Scala l: 4.000 

Tavola 4 Catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco ai sensi della Legge 21.11.2000 n. 353 e 
successive modifiche ed integrazioni (aggiornamento anno 2014) 

Tavola 5 Revisione catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco periodo 2007 - 2010,2011,2012,2013 

Tavola 6 Riepilogo soprassuoli percorsi dal fuoco periodo 2007 - 2014 
Scala l: 25.000 

Visto il comma 2 dell'art. lO della Legge 21.11.2000 n. 353 e successive modifiche ed 
integrazioni ; 
Visto l'Ordinamento Amministrativo Enti Locali vigente nella Regione Siciliana; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali) introdotto dall'art. 3 
del D.L. n. 174/2012 convertito nella Legge n. 213/2012 ; 
Dare atto che si prescinde dal parere di regolarità contabile, tenuto conto che la presente non 
comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata, ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 , 

.comma 1, della Legge 142/90, come recepita con L.R. 48/91 e s.m.i ; 
Tutto ciò premesso e considerato ; 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per le motivazioni di cuiin premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte: 

Prendere atto dell'avvenuta pubblicazione, per trenta giorni naturali e consecutivi, dal 15 
ottobre 2015 al 13 novembre 2015 all'Albo Pretorio on line del Comune, ai sensi del comma 
2 dell'art. lO della legge n. 353/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, della 
deliberazione di Giunta Municipale n. 465 del 14 ottobre 2015, unitamente agli allegati, 
relativa all'approvazione dell'elenco provvisorio del "Catasto incendi - aggiornamento anno 

2014 ",senza che sono stati presentati reclami ed opposizioni, come risulta dalla 
certificazione (Allegato A) a firma del Segretario Comunale del 20 novembre 2015. 

Approvare gli elaborati del " Catasto incendi con le aree percorse dal fuoco nel territorio 
comunale - aggiornamento anno 2014 ", ai sensi dell'art. lO, comma 2 della legge n. 
353/2000 e successive modifiche ed integrazioni, facenti parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione, redatti dal gruppo di lavoro costituito con la determinazione 
dirigenziale del III Settore Ufficio Tecnico n. 415 del 14.05.2015 ed in adempimento 
all'ordinanza sindacale n. 31 del 07.05.2015, composti dalla seguente documentazione: 

Tavola l Relazione generale ( aggiornamento anno 2014) 

Tavola 2.a Aggiornamento aree percorse dal fuoco anno 2014 
Inquadramento generale sulla C.T.R. e perimetrazione fogli di mappa 

Scala l: l 0.000 

Tavola 2.b Aggiornamento aree percorse dal fuoco anno 2014 

Inquadramento generale sulla C.T.R. e perimetrazione fogli di mappa 

Scala l: 1 0.000 

Tavola 2.c Aggiornamento aree percorse dal fuoco anno 2014 

Inquadramento generale sulla C.T.R. e perimetrazione fogli di mappa 

Scala 1:10.000 



2014, del 25 

su: C.T.R. Fogli 

alla 4 soprassuoli percorsi 

dal fuoco sensi della legge 21.11.2000 n. 353 e successive modifiche ed integrazioni  

aggiornamento anno 2014 " ove risultano indicati:  
- i dati relativi alle perimetrazioni delle aree percorse dal fuoco con i riferimenti vaLa;:)L,CUl~  

qualità e catastale delle particelle) 
- i dati all'incendio ( data e dal riferita 
particella catastale)  
- l'individuazione delle aree dal fuoco ( boschi e oggetto di vincolo ai sensi  
dell'art. lO della Legge n. 353/2000 e successive modifiche, con la specifica del periodo di  
validità distinto per tipologia di così come specificato al comma l dello stesso art.  
IO della n. 35312000 e sS.mm.ii.  

=~~""" che sulle aree vincolate nella 4 " Catasto 
ai sensi della 21.11.2000 n. 353 e successive modifiche 

lrn/lmf>ntn anno 2014 !> gravano i divieti, le prescrizioni e 
art. lO della n. 353/2000 e con 

dell' avvenuto incendio, fatti dall 
n. 350 24.12.2003. 

==-.:= , altresì, che i vincoli all' aggiornamento anno 2014 si integrano a quelli 
deliberati con precedenti della n. 74/201 n. 301/2012, n. 425/ 2013 e n. 

1 

permangono gli con i atti della G.M. n. 
12, n. 30 12, n. 425/2013 e n. 14 con i divieti e ìe di cui 

comma 1 dell'art. lO della legge n. 353/2000 e modifiche integrazioni, ad 
dei vincoli oggetto di cancellazione e riportati nella Tav. 5 " Revisione catasto dei 

soprassuoli percorsi dal periodo 2007 lO, Il 12,2013 ", fatti i 

previsti dall'art. comma l della n.350 24.12.2003. 

incendi del comma 2 dell'art. lO della 
aggiornato annualmente. 

aI pubblicità e trasparenza, la pubblicazione un avviso sul sito 
nonché all'albo pretorio on Une Comune, costituendo tale avviso istituzionale 



di Protezione 
del V 

nonché al 

n. 241/90, come ..",,,,,,,n.t" 

comunicazione conclusione dell' avvio 
collettiva, ai degli arti. 7 e seguenti 
1 0/1991 e .HUU.H, ed in ottemperanza a quanto disposto nella Y"j'H"dl.4.L~".H.A"" di Giunta 
Municipale n . l. 

il "Catasto dal fuoco ( incendi) "del 
Polizia Municipale - di Protezione Civile e responsabile 

dell'aggiornamento annuale del suddetto giusta nomina con 
provvedimento n. 106 del 02.1 Il, ognuno per quanto di nrr,n1"""" competenza,AH'-'..""'....,,, 

l'adozione tutti gli atti ed gli connessi e al presente 
deliberato. 

Incaricare il 
deliberazione a 
percorse dal fuoco 

i del medesimo aree 

(Catasto incendi) di Polizia Municipale Servizio 
Responsabile Operativo di 

Polizia Municipale e Responsabile del 
attivi e passivi" del IV Programmazione 

3° 

che il provvedimento non comporta <.Ao.:I"YJ.J.LJ"-'U,", di impegno di 
~=-=-==-

===-=- , per concerne la regolarità tecnica ordine alla regolarità 
correttezza dell'azione LUHHHlLU il parere favorevole. 

Incaricare il r",1"A"A.....1"". 

Settore Servizi di 
" Catasto delle aree 

Municipale - Servizio 
Prefettura - Ufficiopresente deliberazione 

all'Assessorato U.'"'''-' vu,","" '" ed 



- ------

~  
COMUNE DI CASTELVETRANO 

Provincia di Trapani 

Te!. 0924/909216 

(,".TrA mCASTELVETRANO 
. PROVINCIA O, TlIAPANl 

,11 S TI' Ine . JIC 

CASTELVETRANO, 20-11-2015 

Oggetto : Referto pubblicazione atto all'Albo Pretorio. 

Atto num. del 14-10-2015 

Oggetto: DELIBERA DI G.M. n.465 - Catasto delle aree percorse da! fuoco ( Catasto incendi) -aggiornamento 

anno 2014> ai sensi del= l'art. 10, comma 2 della Legge 21/11/2000 n. 353 e successive modifiche ed 

integrazioru (Legge quadro in materia di incendi b 

Data inizio pubblicazione: 15-10-2015 

Data fine pubblicazione: 13-11-2015 

- _._---- ---- ----

li - ~jilv, _~IJ I. 

1 4 ~S . + ~ r.. . _ 
2 - ~ -~ . ~21 cWZ4 -/(-tJ 



et- ~ fJcwii ~.~, P. ~ 
~ij/»J~ ~ I ,~ r 'v> :f;. ~lA 

çf ' ~ ' ~ . 

t ' fY..-orv QvVVv A" W ~ ~ /lA"- 0tt //'- t'::'.JA.{ 

,L~ 4 T {) ~ JQ l DJL%-0 ~ . ~ J-t--" Cl uJ4 



Re g ione Sic iliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Città di Castelvetrano 

eli  e 

III Settore" UFFICIO TECNICO" 

2° Servizio" Progettazione e  realizzazione OO.PP. ed 

infrastrutture  Pianificazione del territorio 

Revisione PRG, lottizzazioni residenziali  " 

AVVISO  

AGGIORNAMENTO CATASTO INCENDI 2014  

Si rende noto che con deliberazione di G.M. n. 465 del 14 ottobre 2015 , pubblicata all'Albo 
Pretorio on line dell'Ente, si è proceduto all'approvazione dell'elenco provvisorio del catasto 
incendi aggiornamento anno 2014 - Art. 10 - comma 2 della legge 21/11/2000 n. 353 e 
successive modifiche ed integrazionr"Legge quadro in materia di incendi boschivi ". 
Gli interessati possono prendere visione della deliberazione su richiamata unitamente agli 
elaborati pubblicati sul sito istituzionale dell 'Ente per 30 giorni consecutivi, così come previsto 
dall'art. lO, comma 2 della legge 21/11 /2000 n. 353 e ss.mm.ii, oppure presso l'Ufficio Delibere 
della Segreteria Comunale dell'Ente, sita a Castelvetrano in Piazza Umberto l° n. 5. 
Eventuali osservazioni scritte possono essere presentate, entro il termine di pubblicazione, 
presso il protocollo generale del Comune di Castelvetrano o a mezzo posta elettronica certificata 
al seguente indirizzo: protocollo@pec.comune.castelvetrano.tp.it . 
Il procedimento si concluderà entro il termine di 90 giorni (art. 1 O, comma 2 legge n. 353/2000 e 
ss.mm.ii)dalla data di pubblicazione dell'elenco provvisorio del catasto incendi - aggiornamento 
anno 2014. 
Il presente avviso costituisce avvio del procedimento ai soggetti interessati, in forma collettiva, 
ai sensi degli artt.7 e seguenti della legge n, 241/90, come recepita dalla L. R. n. 10/1991 e ss. 
mm.ll. 

La citata deliberazione unitamente agli elaborati dell'aggiornamento catasto incendi 2014, sono 
consultabili sul sito istituzionale dell'Ente alla Sezione "Amministrazione Trasparente/ 

Pianificazione e Governo del Territorio". 

Per eventuali chiarimenti gli interessati potranno rivolgersi all' Arch. Daniela Lucentini 
Responsabile dell'aggiornamento e funzionario tecnico dell '2° Servizio del III Settore Ufficio 
Tecnico, sito a Castelvetrano in Via Della Rosa s.n.c. - te!. 0924/909347. 
Il presente avviso, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009 e s.m.i. viene pubblicato ali' Albo 
Pretori o on line del Comune di Castelvetrano e alla Sezione " Avvisi ".. 

In caso di inerzia dell' Amministrazione Comunale si potrà ricorrere al TAR o proporre ricorso 
straordinario al Presidente della Regione nei tempi previsti dalla normativa vigente. 

Il Responsabile dell'aggiornamento Il Dirigente del Settore  
F.to Arch. Daniela Lucentini F.to Ing. Giambattista Impellizzeri  


